АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.09.2017№291-п
п. Новосергиевка

	О проверке пешеходных переходов на территории МО Новосергиевский поссовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях исключения детского дорожно-транспортного травматизма на территории сельского поселения, руководствуясь Уставом МО Новосергиевский поссовет:
1. В срок до 20.09.2017 года на дорогах общего пользования местного значения поселения провести проверку пешеходных переходов на территории МО Новосергиевский поссовет на соответствие требованиям стандартов, норм и правил в области обеспечения безопасности дорожного движения, при этом особое внимание уделить  участкам улично-дорожной сети в местах расположения дошкольных, образовательных и культурно-оздоровительных учреждений.
2. Для проведения проверки создать рабочую группу в составе:
Н.И. Кулешов – руководитель рабочей группы, заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет;
С.Э. Широкова – заместитель руководителя рабочей группы, заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет;
М.В. Ефанов – исполнительный секретарь рабочей группы, ведущий специалист администрации МО Новосергиевский поссовет.
3. Рабочей группе результаты проверки оформить документально и представить мне на рассмотрение.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                       Ю.П. Банников

Разослано: в дело, рабочей группе, для обнародования.